
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PEDROZA 

GABINETE DA PREFEITA 
PORTARIA Nº 179/2021 – GP/PMFP

 
NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADO
PARA
ACOMPANHAMENTO/FISCALIZAÇÃO DE
OBRAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE FERNANDO PEDROZA/RN,
no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica do
Município e considerando o disposto no § 4°, do Art. 51, da
Lei Federal, n° 8.666, de 21 de junho de1993.
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - Nomear o Sr. TIALISON ROMÃO DANTAS,
Engenheiro Civil, CREA RN Nº 211319635-2, Matrícula 6801,
lotado na Secretaria de Obras, para acompanhamento e
fiscalização da obra de construção do Galpão Industrial Têxtil,
situado a Rua Milce Carvalho Trindade, bairro Miguel
Trindade no município de Fernando Pedroza.
 
§ Único - Os serviços sob responsabilidade do referido
profissional que cita o caput deste artigo, deverá está
devidamente habilitado através da anotação de
responsabilidade técnica – ART.
 
Art. 2º - O presente profissional promoverá o
acompanhamento e fiscalização da obra, onde emitirá parecer
sobre o andamento da obra quando solicitado, efetuará
medições para pagamento e assumir responsabilidade pelo bom
desempenho dos serviços objeto desta nomeação.
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

 
Gabinete da Prefeita Municipal de Fernando Pedroza/RN, 22
de dezembro de 2021

 
SANDRA JAQUELINE JOTA RIBEIRO
Prefeita municipal 

 
Publicado por: 

Alyssandro Henrique Quirino da Silveira 
Código Identificador:A18FB356

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 23/12/2021. Edição 2678 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


